
UCHWAŁA NR VII/......./2024 
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie regulaminu korzystania ze świetlicy wiejskiej w Łankowicach 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin korzystania ze świetlicy wiejskiej w Łankowicach, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Zbigniew Witczak 

 



Załącznik do uchwały Nr VII/......./2024 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 30 października 2024 r. 

REGULAMIN ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W ŁANKOWICACH 

§ 1. Świetlica wiejska w Łankowicach stanowiąca gminny obiekt użyteczności publicznej jest miejscem 
spotkań integrującym środowisko lokalne, miejscem aktywności mieszkańców oraz prowadzenia działalności 
edukacyjnej, wychowawczej, profilaktycznej, a także kulturalno-oświatowej. Zasady i tryb korzystania ze 
świetlicy określa Regulamin świetlicy wiejskiej w Łankowicach zwany dalej Regulaminem 

§ 2. Świetlica jest obiektem ogólnodostępnym, niekomercyjnym, dostosowanym dla osób 
niepełnosprawnych. 

§ 3. Ze świetlicy mogą korzystać wszyscy mieszkańcy Gminy Kcynia zgodnie z zasadą równości szans 
i niedyskryminacji, w tym dostępności dla osób z niepełnosprawnościami oraz zasadą równości szans kobiet 
i mężczyzn, a także przeciwdziałania wszelkim formom dyskryminacji. 

§ 4. Cele działalności świetlicy wiejskiej mogą być realizowane w szczególności poprzez: 

1) popularyzację amatorskich form artystycznych, 

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do rożnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

3) promowanie sportu i rekreacji wśród mieszkańców, 

4) organizowanie zajęć kulturalnych i edukacyjnych dla dzieci i młodzieży oraz dorosłych mieszkańców, 

5) organizowanie uroczystości o zasięgu lokalnym, spotkań i imprez dla mieszkańców sołectwa, 

6) organizację zebrań wiejskich i posiedzeń rady sołeckiej, 

7) wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie gminy takich jak koła gospodyń 
wiejskich, ochotnicze straże pożarne, lokalne zespoły sportowe, stowarzyszenia itp., 

8) promocję sołectw i Gminy Kcynia. 

§ 5. Świetlica wiejska w Łankowicach stanowi własność Gminy Kcynia. 

§ 6. Administratorem świetlicy jest Urząd Miejski w Kcyni. 

§ 7. Opiekunem świetlicy jest Sołtys Łankowic. 

§ 8. Korzystanie ze świetlicy odbywa się w ramach: 

1) udostępnienia w celu korzystania przez indywidualnych mieszkańców sołectwa z wyposażenia świetlicy, 

2) użyczenia po zawarciu umowy użyczenia w celu korzystania przez zorganizowane grupy lub w celu 
organizacji prywatnych imprez okolicznościowych i innych przedsięwzięć. 

§ 9. Świetlica wiejska może być użyczona lub udostępniona wyłącznie osobom pełnoletnim. 

§ 10. Dzieci i młodzież mogą korzystać z obiektu pod opieką osoby dorosłej. 

§ 11. Zorganizowane uroczystości i imprezy okolicznościowe wymagają uprzedniego poinformowania 
opiekuna obiektu oraz dokonania rezerwacji. W przypadku kolizji terminów o pierwszeństwie decyduje 
opiekun, który, w takim przypadku, ustala harmonogram korzystania z obiektu. 

§ 12. Z obiektu korzystać można w godzinach od 7.00 – 22.00. W przypadku planowania przedsięwzięć 
wykraczających poza wskazany przedział czasowy należy wcześniej uzyskać zgodę opiekuna obiektu. 

§ 13. Do obowiązków opiekuna świetlicy należy: 

1) utrzymywanie stałego kontaktu z Urzędem Miejskim w Kcyni, 

2) dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu, oraz zapewnienie bezpiecznego korzystania 
z infrastruktury, 



3) udostępnianie świetlicy zgodnie z ustalonym harmonogramem, na zebrania i spotkania wiejskie oraz 
imprezy i uroczystości okolicznościowe; zapoznanie zainteresowanych z obiektem oraz z Regulaminem; 
odbiór świetlicy po zakończeniu zebrań, spotkań czy uroczystości, 

4) współorganizowanie imprez środowiskowych, 

5) informowanie potencjalnych uczestników, w szczególności mieszkańców sołectwa o planowanych 
imprezach, 

6) zgłaszanie do Urzędu Miejskiego w Kcyni: usterek, awarii, zniszczeń, itp. 

§ 14. Do obowiązków korzystających z obiektu należy: 

1) kulturalne zachowanie wobec opiekuna świetlicy oraz innych osób, 

2) dbanie o wyposażenie obiektu. W przypadku zauważenia jakichkolwiek zniszczeń korzystający 
zobowiązany jest niezwłocznie powiadomić o nich opiekuna świetlicy, 

3) stosowanie się do poleceń porządkowych opiekuna obiektu lub innych osób przez niego upoważnionych, 

4) przestrzeganie przepisów bezpieczeństwa, ppoż, dotyczących porządku publicznego oraz sanitarnych. 

§ 15. Opiekun świetlicy nie ponosi odpowiedzialności za wypadki i szkody na osobach i mieniu będące 
skutkiem korzystania z obiektu lub jego wyposażenia w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem, bądź 
z postanowieniami niniejszego Regulaminu 



 
Uzasadnienie 

Ustalenie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zgodnie 
z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, należy do kompetencji rady gminy. W celu zapewnienia 
prawidłowego korzystania ze świetlicy, zostały one ustalone w formie regulaminu. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


	UCHWAŁA NR VII/......./2024 RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN ŚWIETLICY WIEJSKIEJ W ŁANKOWICACH
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	pkt 2 w zał.1 § 4
	pkt 3 w zał.1 § 4
	pkt 4 w zał.1 § 4
	pkt 5 w zał.1 § 4
	pkt 6 w zał.1 § 4
	pkt 7 w zał.1 § 4
	pkt 8 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	§ 12 w zał.1
	§ 13 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 13
	pkt 2 w zał.1 § 13
	pkt 3 w zał.1 § 13
	pkt 4 w zał.1 § 13
	pkt 5 w zał.1 § 13
	pkt 6 w zał.1 § 13

	§ 14 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 14
	pkt 2 w zał.1 § 14
	pkt 3 w zał.1 § 14
	pkt 4 w zał.1 § 14

	§ 15 w zał.1

	Uzasadnienie


